
Blisko 164 mln zł na obwodnice w Podlaskiem

Dzięki tym pieniądzom z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) zostaną zbudowane obwodnice Kolna, Ciechanowca,
Sokół oraz dokończona Wschodnia Obwodnica Suwałk. O nowych inwestycjach mówili w Kolnie w środę, 22 grudnia,
marszałek Artur Kosicki, wicemarszałek Marek Olbryś, poseł Kazimierz Gwiazdowski, burmistrz Kolna Andrzej Duda, a
także dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Mariusz Nahajewski.

Jak podała w środę Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, w ramach RFRD zostanie
dofinansowanych 51 obwodnic. Nowa infrastruktura powstanie w ciągach dróg
wojewódzkich. Premier przyznał niemal 2,4 mld zł dofinansowania, a łączna wartość
zadań to 4,5 mld zł. 

Z tej puli na budowę obwodnicy Ciechanowca samorząd województwa otrzymał 62 mln
zł, Kolna – 54 mln zł i Sokół – 27 mln zł, natomiast miasto Suwałki na dokończenie
inwestycji – 20 mln zł.

– Potwierdzam tę dobrą wiadomość, która dotarła do nas rano. Do naszego
samorządu trafią 164 mln zł na budowę obwodnic wartych 264 mln zł. To pomoc
na wielką skalę. Gdybyśmy chcieli z własnych środków realizować te inwestycje,
powstałaby pewnie jedna zamiast czterech – powiedział marszałek Artur Kosicki. –
Obwodnice to poprawa komfortu podróżowania, ochrona środowiska i duży impuls
rozwojowy dla tych terenów – dodał.

Dobra współpraca elementem sukcesu

Marszałek podziękował za udzieloną pomoc przy przyznaniu dofinansowania
premierowi Mateuszowi Morawieckiemu, pracownikom w Kancelarii Premiera,
ministrowi infrastruktury Andrzejowi Adamczykowi i wiceministrowi Rafałowi Weberowi,
a także posłom z naszego regionu, zwłaszcza Kazimierzowi Gwiazdowskiemu i
Adamowi Andruszkiewiczowi oraz europarlamentarzystom i wszystkim, którzy wspierają
samorząd województwa w pozyskiwaniu funduszy.

– Ta dobra współpraca to element sukcesu, którym możemy się dziś z państwem
cieszyć – stwierdził marszałek.

Jak przyznał Kazimierz Gwiazdowski, przyznane dofinansowanie w ramach RFRD to
duża pomoc dla samorządów.

– Wspólnym siłami będzie można zrealizować te niezwykle ważne inwestycje na
naszego województwa. Mamy dobrą współpracę między rządem a samorządami,
przyświeca nam idea zrównoważonego rozwoju, dlatego takie wsparcie kierujemy
do samorządu województwa. Dzięki temu powstanie tu lepsza sieć dróg –
zauważył Kazimierz Gwiazdowski.

Wicemarszałek Marek Olbryś przyłączył się do podziękowań dla polskiego rządu.



– To olbrzymia kwota, która wzbogaci infrastrukturę naszego województwa.
Projekty tych inwestycji mieliśmy, ale czekaliśmy na ten program. Teraz jest, a my
możemy je wykonać. Drogi to rozwój, mamy więc dobry rozwój w dobrym kierunku
– podkreślił wicemarszałek.

Najdroższa inwestycja w Kolnie

Jak zaznaczył Andrzej Duda, burmistrz Kolna, dla miasta i samorządu to niezwykle
ważna i dobra wiadomość. Kolno leży przy drodze krajowej nr 63, prowadzącej na
Mazury, a także przy trasie Stawiski-Myszyniec, która stała się bardzo uczęszczana, od
kiedy powstał tam węzeł Via Baltiki.

– Dlatego ta obwodnica jest niezwykle istotna dla naszego miasta. Kolno to miasto
powiatowe, liczące 11 tys. mieszkańców, a budżet miasta to 60 mln zł. Ta
inwestycja będzie największą i najdroższą w historii naszego miasta. Rozwiąże
nasze problemy komunikacyjne i będzie stymulować rozwój oraz zapewni
bezpieczeństwo – podsumował Andrzej Duda i wyraził nadzieję, że nową
obwodnicą pojedziemy w 2025 r.
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